
Oggetto: RIENTRO TIROCINIO DELLA SIG.RA AFFATATO GIUSEPPINA - EX PERCETTORE DI 
MOBILITA’ IN DEROGA- PRESA ATTO 

COPIA 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente 

si_ no 
 

Reg. Int SS n  37  del 09.09.2020 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

- con Decreto Regionale n. 12824 del 18.10.2019, pubblicato sul BURC n. 116 del 18.10.2019, la 

Regione Calabria Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali – Settore 04, ha bandito 

una manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nella modalità 

dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei 

percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria; 

- che il Comune di Cirò Marina ha partecipato alla suddetta manifestazione di interesse regionale 

per avviare n. 30 soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga 

della Regione Calabria; 

- che la Regione Calabria con Decreto n. 16748 del 23.12.2019 ha approvato la graduatoria degli 

Enti Pubblici dal quale si evidenzia che questa Amministrazione risulta essere tra gli ammessi e 

finanziati per la manifestazione di interesse in trattazione; 

- che i soggetti selezionati ed idonei ai fini del bando hanno comunicato per iscritto a questo 

Ente l’accettazione dell’incarico entro 12 giorni consecutivi dalla pubblicazione della 

presente determina pena la non ammissibilità al bando; 

- che in data 28 maggio 2020 prot n. 177439 i soggetti selezionati hanno sottoscritto la 

convenzione con il centro per l’impiego e questo Ente per iniziare il tirocinio formativo giorno 

01.06.2020; 

- Che la sig.ra Affatato Giuseppina nata a Cirò Marina il 21.05.82 ha regolarmente sottoscritto la 

convenzione prendendo servizio presso questo Ente giorno 01.06.2020; 

- Vista l’istanza – prot.10371 del 08.06.2020 - pervenuta da parte della sig.ra Affatato Giuseppina, 

nata a Cirò Marina il 21.05.1982, residente in via Capo Alice 21, tirocinante assegnata presso 

l’area economico finanziaria sotto la responsabilità del Dott. Nicodemo Tavernese con la quale 

chiede la sospensione temporanea del tirocinio da giorno 08.06.2020 in quanto essendo gravida 

alla 36 settimana di gestazione come si evince da certificato ginecologico depositato agli atti di 

questo comune; 

- Ritenuto prendere atto dalla richiesta formulata dalla sig.ra Affatato Giuseppina 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 

- lo statuto comunale; 

DETERMINAZIONE N. 435 DEL  10 .09.2020 

_ 



- il Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- la legge 196/97; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, parti integranti del presente provvedimento, 
1. DI PRENDERE ATTO dell’istanza – prot.16204 del 03.09.2020 - pervenuta dal soggetto 

richiedente, Affatato Giuseppina, nata a Cirò Marina il 21.05.1982, residente in via Capo Alice 

21, tirocinante assegnata presso l’area economico finanziaria, con la quale comunica il rientro 

attivo dal giorno 01.09.2020; 

2. Di prendere atto, altresì, che la decorrenza della sospensione è datata 08.06.2020; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 

4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché 

del vigente regolamento comunale; 

5. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: 

a) Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267; 

b) al servizio Ufficio del Personale 

c) Trasmettere la presente determina alla Regione Calabria 

d) Trasmettere la presente determina al Centro per l’impiego agenzia di Cirò Marina 

e) trasmettere la presenta all’interessata sopra generalizzata. 
 

Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona  

F.to arch. Mario Patanisi 

 

 

 

 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 10/09/2020,  

                                                                                                    L’Ufficio Segreteria   Generale 

F.to Sig. Giuseppe Fuscaldo 

 

 

 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 10/09/2020 ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 

vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

L’addetto alla pubblicazione 

F.to Luigi Antonio Anania 

 


